SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

Lista das Entrevistas e Provas Didáticas do Edital nº 27/2026 / PROEXT-UFRRJ de
27 de fevereiro de 2026.

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de
Janeiro (UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase da Prova Didática e
Entrevista referente ao Edital nº 27/2026 / PROEXT-UFRRJ de 27 de fevereiro de 2026,
para as vagas de Tutores de Biologia, Geografia, Português e Redação e formação de
cadastro de reserva, para atendimento às atividades realizadas no Programa
Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os
entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 15 (quinze) minutos de
antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 17/03/2026 (Terça-feira)

Classificados em Biologia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
 17/03─ 13h00 às 13h30 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Karen Moura de Almeida
 17/03─ 13h30 às 14h00 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Maria Eduarda Pita dos Santos
17/03 ─ 14h00 às 14h30 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Thaynara da Silva Clementino

Classificados em Português

Data e horário Local Ordem de Apresentação
17/03 ─ 14h30 às 15h00 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Eduarda Rocha Martins
17/03 ─ 15h00 às 15h30 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Quinn Pereira Genovez

Redes Sociais: Instagram | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com  Página: 1

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
https://www.instagram.com/ufrrj.preenemseropedica?igsh=MWRrZ2Q3cjE4azdrbA==
https://youtube.com/@pre-enemdaufrrjseropedica?si=4cDao9jmwxn-Xlt9
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Dia 2: 19/03/2026 (Quinta-feira)

Classificados em Geografia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
19/03 ─ 15h às 15h30 Sala 31-Pavilhão Central(P1)  Maria Eduarda Sardinha Ribeiro

19/03 ─ 15h30 às 16h Sala 31-Pavilhão Central(P1) Jennifer Christiny Figueiredo dos
Santos

19/03 ─ 16h às 16h30 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Raphael Henrique da Silva de
Carvalho

Classificados em Redação

Data e horário Local Ordem de Apresentação
19/03 ─ 16h30 às 17h00 Sala 31-Pavilhão Central(P1) Alana Cristina de Sousa

Desclassificados · Redação

Candidatos Motivo
Veronica Vieira de Abreu  Ausência de ficha de inscrição (Anexo I)

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos
da entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 27/2026 / PROEXT-UFRRJ de 27 de
fevereiro de 2026.

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões
extraordinárias.

UFRRJ, 10 de março de 2026.

Prof. Dr. Luciano Vianna Félix
SIAPE nº 1770198

Coordenador Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, campus Seropédica

Prof. Dr. Regina Maria de Oliveira Ribeiro
SIAPE nº 1809331

Coordenadora Pedagógico Adjunto do Pré-Enem da UFRRJ, campus Seropédica

Redes Sociais: Instagram | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com  Página: 2

https://www.instagram.com/ufrrj.preenemseropedica?igsh=MWRrZ2Q3cjE4azdrbA==
https://youtube.com/@pre-enemdaufrrjseropedica?si=4cDao9jmwxn-Xlt9
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com